
RI DDE.RK E RK 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp: Gemeenteraad: Zaaknummer: 
Vervangende vaststelling 19 september 2019 82226 
bestemmingsplan Ruimte voor Commissie Samen Wonen ruimte Pruimendijk 228-A 5 september 2019 

De raad van de gemeente Ridderkerk; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders op 16 juli 2019; 

overwegende, dat 

het bestemmingsplan Ruimte voor Ruimte Pruimendijk 228-A op 26 maart 2018 gewijzigd is 
vastgesteld; 

het gewijzigde vastgestelde bestemmingsplan vanaf 5 april 2018 gedurende zes weken ter inzage 
heeft gelegen; 

er binnen de termijn één beroepsschrift is ingediend bij de Afdeling Bestuursrechtspraak; 

de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State in haar tussenuitspraak van 5 juni 2019, 
kenmerk 201804331/1/R3, een gebrek heeft geconstateerd; 

de gemeenteraad door de Afdeling Bestuursrechtspraak in de gelegenheid wordt gesteld om dit 
gebrek te herstellen binnen 16 weken na verzending van de tussenuitspraak; 

dit gebrek kan worden hersteld door het opnemen van een aanduiding ontsluiting op de verbeelding 
en de planregels en het koppelen van de kaart uit het kavelpaspoort aan de planregels via een 
voorwaardelijke verplichting. 

de Afdeling Bestuursrechtspraak heeft bepaald dat bij de voorbereiding van dit besluit de openbare 
voorbereidingsprocedure van Afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht niet hoeft te worden 
toegepast; 

gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijk ordening; 

BESLUIT: 
1. Het bestemmingsplan "Ruimte voor Ruimte Pruimendijk 228-A" opnieuw vast te stellen met 
planidentificatienummer NL.IMR0.0597.BPRvRPruimendk228A-VG02, met daarin verwerkt 
aanpassingen in de bestemming Tuin ten aanzien van de ontsluitingsweg die nodig zijn om te voldoen 
aan de tussenuitspraak van de Raad van State (kenmerk 201804331/1/R3). 

Aldus besloten in de vergadering van de gemeenteraad Ridderkerk van 19 september 2019. 



) 
e voorzitter, 


